
33

16

42PLZEŇ

PR
AH

A

B
R

N
O

K
AR

LO
VY VAR

Y

Ú
STÍ N

AD
 LAB

EM

ČESK
É B

U
D

ĚJO
VICE

JIH
LAVA

PAR
D

U
B

ICE

ZLÍN

O
LO

M
O

U
C

O
STR

AVA

H
R

AD
EC K

R
ÁLO

VÉ

LIB
ER

EC

27

715
43

40

21

34

10

30

20

46

45

39

41
47

6, 14

28

23 51

48

29

50

3

32

37

9

19

24

22, 31

44

4

17

1

5

4

18

Rur

Ar t 

Map
5RQNGéP÷�X[F½X½

[Q�[Q��Q�U������QDéCPUMÅ�UFTWzGPÉ��

\CNQzGPÅ�X�DĮG\PW������MQNGMVKXGO�

WO÷NEł��MWT½VQTł�C�QTICPK\½VQTł��1F�

TQMW������O½�FX÷�RTQRQLGPÅ�RQDQéM[�

s�;Q�[Q�WTD½PPÉ�C�;Q�[Q�TWT½NPÉ�s��MVGTÅ�

UÉFNÉ�X�2TC\G�C�X�*TCPKEÉEJ�W�/CNéG�

YYY�[Q�[Q�[Q�QTI

�

#TV/CR�����PG\½XKUN½�KPHQTOCéPÉ�

RNCVHQTOC�\CO÷ĮGP½�PC�UQWéCUPÅ�

WO÷PÉ��8[F½X½�OCRW�ICNGTKÉ�X�2TC\G�C�X�

$TP÷��RTQXQ\WLG�RQTV½N�YYY�CTVOCR�E\�C�

G�UJQR�U�RWDNKMCEGOK�Q�WO÷PÉ��

YYY�CTVOCR�E\�$QQMUVQTG��#TV/CR�

OłzGVG�UNGFQXCV�K�LCMQ�CRNKMCEK�RTQ�

K2JQPG�C�K2CF�

4WT#TV/CR������
/CR�FCVC���1RGP5VTGGV/CR�EQPVTKDWVQTU��%%�$;�5#
)TCƁEMÅ�ĮGwGPÉ�2GVT�*Tł\C

4 O K N A

B A N S K Á S T A N I C A

B Í L É B Ř E H Y

B L U D N Ý  K Á M E N

C E N T R U M U M Ě N Í K V I L D A

C E S TA

Č A B Á R N A

D I VA D L O P Ô T O Ň

E E I C J I N D Ř I C H O V I C E P O D S M R K E M 

E KO L O G I C K Ý  I N S T I T U T V E R O N I C A

FA R A P YŠ E LY

FA R K A S KÖ C AV E A R T A S S O C I AT I O N

F E S T I VA L OYA

G A L E R I E B A O B A B

G A L E R I E B I R K R A M K A

G A L E R I E B R AT Ř Í  Š P I L L A R Ů

G A L E R I E B U Ň K A

G A L E R I E C A L IF I A

G A L E R I E D Ů M

G A L E R I E H O R N Í KO N Í R N A M I K U L O V

G A L E R I E C H O D O V S K Á T V R Z

G A L E R I E J Á M A 10

G A L E R I E K A B I N E T S T Ř Í T E Ž

G A L E R I E K A P L E

G A L E R I E N A S H L E D A N O U

G A L E R I E SÝ P K A

G A R D E N G A L L E R Y

G E N G E L

H O S P I TA L K U K S

C H A L O U P K Y

I N D U S T R I A L G A L L E R Y

K A LVÁ R I E V O S T R É M U Ú Š T Ě K A

K L Á Š T E R N Í KO S T E L S O KO L O V

K R AV Í N

M A L É V Ě C I V K R A J I N Ě

M O K S

O B L A S T N Í G A L E R I E V L I B E R C I

P E R I F E R N É C E N T R Á

P O L O M O. S .

P R Á D E L N A B O H N I C E

P Ř ÁT E L É P O D L IP N I C K ÝC H KO S T E L Ů

S A M 8 3

S O C H A Ř S K É S T U D I O B U B E C

S TA N I C A Ž I L I N A–Z Á R I E Č I E

T Ř E B E Š I C E C H AT E AU

V Č E L Í  S V Ě T

V I A L U C I S B R A N S C H O V I U M

V I T R Í N A D E N I S K A

V Z D E L ÁVA C I E C E N T R U M Z A J E Ž O VÁ

WA L K T H R U G A L L E R Y

W H I T E G A L L E R Y

1 4 9 ° 23 ‘ 37.10 0 “ N , 13 °17 ‘4 2 . 9 5 7 “ E

2 4 8 ° 26 ‘ 3 8 .18 4“ N , 18 ° 5 4‘ 5 3 . 4 25“ E

3 N 5 0 ° 17. 8 7 527 ’  E 14° 32 . 523 5 5 ’

4 4 9 ° 5 6 ‘ 27. 8 5 9 “ N , 17 ° 5 3 ‘47.76 8 “ E

5  4 9 °1‘ 9. 9 26 “ N , 13 ° 3 4‘4 6 . 8 81“ E

6 4 9 ° 2 4‘4 3 . 3 9 8 “ N , 14° 3 9 ‘17.13 5“ E

7 5 0 ° 8 ‘ 52 .15 5“ N , 14° 6 ‘10 .7 9 3 “ E

8 4 8 °17 ‘ 3 0 . 0 2 4“ N , 18 °4 4‘ 37. 374“ E

9 5 0 ° 5 7 ‘4 3 . 3 0 5“ N , 15 °14‘ 5 7.7 0 8 “ E

10 4 9 °11‘ 3 6 . 2 91“ N , 16 ° 3 6 ‘ 2 9. 0 4 9 “ E

11 4 9 ° 52 ‘ 31. 8 8 6 “ N , 14°4 0 ‘ 37.6 0 9 “ E

12 47 ° 5 6 ‘ 3 0 .6 3 4“ N , 20 ° 2 8 ‘ 3 5 . 916 “ E

13 5 3 ° 5 7 ‘4 5 . 012 “ N , 13 °4 8 ‘ 5 3 .7 97 “ E

14 4 9 ° 2 4‘ 51.6 2 4“ N , 14° 3 9 ‘ 3 9. 412 “ E 

15 5 0 °4‘13 . 3 8 7 “ N , 14° 6 ‘ 3 9. 5 76 “ E16 

16 4 9 ° 26 ‘ 22 .18 6 “ N , 12 ° 5 5‘ 3 0 .10 4“ E

17 5 0 °4 0 ‘ 27. 318 “ N , 14°1‘ 3 8 . 8 7 2 “ E

18 4 9 °19 ‘17.76 0 “ N , 13 °41‘ 5 6 . 0 51“ E

19 5 0 ° 3 5‘14 .191“ N , 16 °19 ‘ 5 9. 9 2 9 “ E

20 4 8 °4 8 ‘ 27.6 22 “ N , 16 ° 3 8 ‘ 9.74 0 “ E

21 5 0 ° 2 ‘4 .7 5 8 “ N , 14° 2 9 ‘ 5 6 .7 7 8 “ E

22 4 9 ° 5 0 ‘ 5 9. 3 6 3 “ N , 18 °16 ‘ 22 . 5 8 7 “ E

23 4 9 °4 4‘47. 5 9 8 “ N , 16 °14‘ 3 6 . 3 6 3 “ E

2 4 4 9 ° 2 8 ‘16 .7 7 0 “ N , 17 ° 5 8 ‘ 7. 217 “ E

25 4 9 ° 9 ‘41. 26 5“ N , 13 ° 52 ‘4 4 . 23 5“ E

26 4 9 ° 2 8 ‘17. 3 81“ N , 17 ° 5 8 ‘ 9. 2 4 6 “ E

27 4 9 ° 5 9 ‘ 5 . 323 “ N , 14° 20 ‘18 . 4 21“ E

2 8 4 8 ° 51‘4 6 .13 4“ N , 14° 3 6 ‘ 27.15 6 “ E

2 9 5 0 ° 23 ‘ 52 . 5 6 3 “ N , 15 ° 5 3 ‘ 2 4 . 319 “ E

3 0 4 9 ° 21‘ 7. 013 “ N , 16 ° 0 ‘ 5 6 .14 6 “ E

31 4 9 ° 5 0 ‘14 . 3 0 5“ N , 18 °17 ‘15 . 8 3 5“ E

32 5 0 ° 3 5‘15 . 8 47 “ N , 14° 22 ‘ 21. 371“ E

3 3 5 0 °10 ‘4 3 .6 9 4“ N , 12 ° 3 8 ‘14 .7 5 5“ E

3 4 4 9 °4 5‘4 9. 4 3 9 “ N , 15 °41‘ 3 0 . 8 9 4“ E

3 5 W W W. M A L E V E C I V K R A J I N E . B L O G S P O T.C Z

3 6 5 8 ° 9 ‘4 6 . 0 4 2 “ N , 27 °11‘47. 3 52 “ E

37 5 0 °4 6 ‘1. 2 9 0 “ N , 15 ° 3 ‘41. 4 51“ E

3 8 4 8 °4 0 ‘4 4 .17 7 “ N , 19 °16 ‘ 21.7 8 8 “ E

3 9 4 9 °4 6 ‘4 9. 9 23 “ N , 15 °4 6 ‘19. 8 9 2 “ E

4 0 0 ° 8 ‘ 0 . 2 8 3 “ N , 14° 25‘ 26 . 374“ E

41 4 9 ° 37 ‘47.7 9 5“ N , 15 ° 20 ‘ 3 5 . 8 9 9 “ E

4 2 4 9 °4 9 ‘ 52 . 4 0 6 “ N , 13 ° 25‘ 3 5 . 0 4 3 “ E

4 3 5 0 °1‘47. 4 8 9 “ N , 14°18 ‘4 5 .7 23 “ E

4 4 4 9 °13 ‘ 5 .6 31“ N , 18 °4 3 ‘4 6 . 4 8 4“ E

4 5 4 9 °4 6 ‘ 3 8 . 47 8 “ N , 14°4 9 ‘4 5 . 419 “ E

4 6 4 9 °4 2 ‘ 3 3 .7 71“ N , 15 ° 5‘ 8 . 9 41“ E

47 4 9 °4 2 ‘ 5 7.14 9 “ N , 15 °4 5‘ 2 4 . 4 6 2 “

4 8 4 9 ° 3 5‘4 4 . 47 7 “ N , 17 °15‘14 . 3 4 3 “ E

4 9 4 8 ° 27 ‘ 8 .6 01“ N , 19 °13 ‘ 2 9. 8 6 2 “ E

5 0 5 0 °12 ‘4 9. 3 47 “ N , 15 °4 9 ‘17. 3 37 “ E

51 4 9 ° 5 0 ‘ 51. 8 7 5“ N , 16 °17 ‘ 20 . 220 “ E



galerie
kulturní centra

4 okna
Komenského 4, Klatovy

www sam83.cz

anežka Hošková: Jedna věc
do 4. 9. 2012
Druhá ze čtyř výstav soustředěných pokaždé 
na jedno dílo.

Banská st a nica
www banskastanica.sk

Trate mládeže 6, Banská Štiavnica

Otevřená platforma Banská St a nica tvoř í 
zázemí pro široké spektrum kulturních 
aktivit. Sídlí v prostorách železniční stanice 
v Banské Štiavnici. Konají se zde tvůrčí 
dílny, workshopy, sympózia a rezidenční 
pobyty umělců.

erik Šille, rezidencia 6x9=2012
červenec

Bludný kámen, o.s.
wwwbludnykamen.cz

na houby (for John cage)
6. 9.–13. 10. 2012
Mezinárodní kolektivní výstava reflektující 
vliv díla Johna Cage na soudobou vizuální 
a zvukovou tvorbu. Výstava bude zakončena 
festivalem intermediálního a multimediálního 
umění Pohyb-Zvuk-Prostor 2012.
(Gottfrei – Krnovská 13, Opava 
wwwgottfrei.com & Galerie Cella –
Matiční 4, Opava)

Festival Pohyb–Zvuk–Prostor 2012
12. 10. od 16 h
(Galerie výtvarného umění, 
Jurečkova 8, Ostrava, wwwgvuo.cz)
a 13. 10. od 16 h (Gottfrei Opava)

centrum umění kvilda
Kvilda 19

www artkvilda.eu

Dům pro umění v centru Šumavy, workshopy, 
sympozia, rezidenční pobyty, výtvarné umění, 
divadlo, hudba.

cesta
Cultural exchange 
Station in tábor

www cesta.cz
Novákova 387, Tábor

divadlo Pôtoň
Bátovce 358

www poton.sk, facebook.com/
divadlopoton

Divadlo Pôtoň v rámci svého projektu 
Centrum umenia a kreativity poskytuje 
prostor umělcům a uměleckým skupinám 
ze Slovenska a zahraničí. V prostorách 
se nachází velký sál, ateliér, ubytovací 
kapacity pro deset lidí, kuchyňka 
a společenská místnost. K dispozici je 
internet, telefon, technické vybavení 
(světelná a zvuková technika). Budova 
Divadla Pôtoň je starý kulturní dům z 50. 
let minulého století na kraji vesnice, jehož 
součástí je tř icetiarová zahrada.

Fara PyŠely
Lipová 76, Pyšely, Tel 776 822 567

E-mail marie@cvrk.cz

Koncerty, divadla, čtení.

Farkaskö cave
art association

wwwpocem.hu

Festival oya
Klein Jasedow

Lassaner Winkel, Mecklenburg-
Vorpommern, Německo

www oya-festival.de
www kleinjasedow-familie.de

7. 9.–9. 9.
Jak lze vyví jet a testovat vskutku udržitelný 
způsob myšlení a životní styl? Festival 
oslavuje a zkoumá kulturu, v ní ž je zásadní 
bohatství života, vytvářené prostřednictvím 
spolupráce. Vymýšlení kultury hojnosti, 
jež by smysluplně obohacovala své 
občany, je umělecký a tvůrčí proces, 
vedoucí k odpovědnému jednání. Jedním 
z cí lů festivalu je posílení regionální 
spolupráce a vytváření sítí, podporujících 
místní aktéry v regionu, jenž je jedním 
z nejvíce postižených nezaměstnaností 
a průmyslovým zemědělstvím.

Festival organizuje ekologická komunita, 
„Kleinjasedowská rodina“ publicistů, 
umělců a kulturních aktivistů Johannese 
Heimratha a Lary Mallien. Společenství 
vzniklo v roce 1976 a dnes je významným 
podněcovatelem kulturních a sociálních 
změn nejen v Německu, ale stále víc 
i v kontextu Evropy. Je př íkladem, jak se 
dá žít jinak - kreativně, mimo konvenční 
sociální a ekonomické struktury, 
v par tnerství a v harmonii s př írodou.

HosPital kuks
www keramiko.cz

Pavel Baňka, anna Benešová, Jan 
Fabián, sandra gosmanová, kurt 
gebauer, Blanka Hasová, irena 
Hirai, Petr Hůza, Blanka Hovorková 
maříková, Jessica mayne, Hana 
novotná, iva ouhrabková, Pavel 
rajdl, Helena samohelová, veronika 

selingerová, ivo sláma, lenka 
stodůlková, eva svobodová, ivica 
langerová vidrová, Jindra viková, 
Jiří votruba, dalibor Worm: mezníky 
v krajině
26. 6.–1. 8. 2012
Výstava keramických objektů, kreseb 
a fotografií je výsledkem tř í letého projektu 
a dvou symposií. V projektu se autoř i 
zamýšleli nad tím, jak by mohl vypadat 
soudobý mezník umístěný v historicky 
hodnotné krajině bývalého panství hraběte 
F. A. Šporka. Výstava je umístěna v hlavní 
chodbě Hospitalu Kuks ( jako součást 
prohlídkové trasy).

galerie BaoBaB
Žižkova 250, Tábor

www facebook.com/GalerieBaobab

Aktuální výstava: veronika Holcová
Galerie Baobab je interaktivním prostorem 
pro návštěvníky, nabízí alternativu 
koncer tům, divadlům a muzeím. Místo 
přátelské a otevřené všem generacím, 
zvláště pak př izpůsobené rodinám s dětmi. 
Najdete u nás díla současných českých 
výtvarníků, výběr kvalitních knih, které 
nabízí současných trh, s důrazem na tvorbu 
pro děti a na výtvarnou a fotografickou 
tvorbu, dále originální papírnické zboží 
a další drobnosti.

galerie Birkramka
osada Na Štokách v Unhošti

(autobus z Prahy – Hradčanské)
telefon 602 150 846

výstava plotů a zahradních instalací
od 26. 7. 2012

galerie Bratří ŠPillarů
Msgre B. Staška 265, Domažlice

www muzeum-chodska.com

aic ondřejovice 2011
Petra Filipovská, magda gromadzka, 
Petr kačírek, michaela kokošková, 
milan kozelka, małgorzata Łojko, 
Zinda Plesníková, sam, emilie 
segnarbieux, Jiří surůvka, Johana 
Černá, michael gimenez, václav sika
4. 9.–30. 10. 2012
Výstava z rezidenčního pobytu, který se 
uskutečnil v loňském roce v Ondřejovicích. 
Culture83 k výstavě vydalo katalog včetně 
DVD s krátkým dokumentem z pobytu.

galerie Buňka
Stará 2550/92, Ústí nad Labem,

www galeriebunka.wz.cz

Galerie Buňka je specifickým výstavním 
prostorem, který expanduje do sociálního 
prostoru městské části Severní Terasa v Ústí 
nad Labem. Jedná se o montážní buňku, 
která byla zrekonstruována do podoby 
galerie s proskleným průhledem dovnitř.

tereza Záchová: Zavřeno
19. 7.–11. 9. 2012

galerie caliFia
Zámek Horažďovice
www galeriecalifia.net

tony ozuna, Jan Petranek, natalia 
vasaquez, alejandro gomer de tuddo, 
veronika richterová, drew martin: 
rituály a posvátná místa
1. 8.–19. 9. 2012

ludvík kovář, Jiří vašků, Jana 
Hajduchová, melissa Briceno cervera, 
rodrigo Quinones reyes, studenti 
sŠ Horažďovice (grafický design): 
vesnice
21. 9.–22. 10. 2012

galerie dům
Klášterní zahrada, Broumov

www galeriedum.cz

Petr stibral: něco mezi plochou 
a prostorem
17. 6.–12. 8. 2012

vladimír véla
18. 8.–30. 9. 2012

galerie Horní konírna
mikulov

Husova 13, Mikulov
www facebook.com/GalerieHorniKonirna

tomáš lahoda, Břetislav malý, Jiří 
topínka: conFrontacion am1
29. 6.–22. 7. 2012

galerie cHodovská tvrZ
Ledvinova 9, Praha 4
www chodovskatvrz.cz

nezvaný host
30. 6.–9. 8.

galerie kaBinet střítež
Střítež 42, Polička-Střítež

Možnost objednání prohlídky výstavy 
na mobilu nebo emailem.

e-mail mail.verbrom@gmail.com
telefon +420 602 315 215

Jana doležalová a anna Hulačová
srpen

sympozium chaos 2012
1.–12. 8. 2012
Tvorba děl z přírodních materiálů, diskuse, 
rozhovory.

galerie kaPle
Komenského 1, Valašské Meziříčí

Jan vytiska
28. 9.–16. 11. 2012

galerie na sHledanou
www galerienashledanou.blogspot.cz

hřbitov Malsička, Volyně

Jiří thýn a václav kopecký
4. 8.–30. 9. 2012

galerie sýPka
Komenského 169,
Valašské Meziříčí

Boris sirka
13. 9.–18. 11. 2012

galerie Jáma 10
Nádražní 91, Moravská Ostrava

www jama10.blogspot.cz

graeme mckinnon: Particular 
damaged
23. 7.–5. 8. 2012

sam: 15:25 Původně jsme měli 
pracovat
6. 8.–22. 8. 2012
vernisáž 6. 8., 18 h

garden gallery
Kosoř 48 – samota, Praha – západ

Tel 736 129 639
E-mail jamaj@volny.cz

Otevřený prostor pro prezentaci hudebních, 
výtvarných a mezioborových projektů – 
poloha na samé hranici Prahy poskytuje 
možnost využít tuto př íměstskou samotu na 
rezidence, letní dílny, koncer ty, meetingy 
a další… V minulosti zde proběhl festival 
Phonar t – Lost Languages (2012), Symposia 
Tančící vesnice (2004–6) a Bohemiae Rosa 
(1998) a řada undergroundových koncer tů 
v 80. letech.

Program:
rezidence daniel neumann d/usa
červenec
soundartová prezentace

kulturní stanice – fenomen nádraží – 
mamapapa o.s.
srpen

industrial gallery
Ostrava, Zahradní 10
www industrialgallery.cz

surůvka, sudolská – Fialová, 
Filipovská: susu-FiFi
4. 9.–28. 9. 2012

kláŠterní kostel sokolov
ul. Komenského

www klasterni-kostel-sokolov.blogspot.cz

Jan samec: vrstvy
od 4. 5. 2012

kravín (kra)
yo-yo o.s.

Hranice u Malče 6, 58301 Chotěboř, 
www yo-yo-yo.org/kravin

Kravín Rural Ar ts (KRA) je projekt 
venkovského uměleckého a rezidenčního 
centra, zaměřeného na propojení umění, 
médií a ekologie. Již třetím rokem zde 
občanské sdružení Yo-yo organizuje kulturní 
program.

malé věci v kraJině
www malevecivkrajine.blogspot.cz

Tento por tál dokumentuje nejrůznější „malé 
věci v krajině“. Pro radost, pro inspiraci, 
k obnově naší zanedbané kulturní krajiny. 
Př idat další může každý.

moks
center For art and 

social Practice
www moks.ee, Mooste, Estonsko

Centrum pro umění a sociální praxi MoKS 
je neziskový umělecký prostor, situovaný 
v rurální komunitě Mooste v Estonsku. 
Zabývá se rezidenčními pobyty umělců, 
pořádá letní umělecké sympozium, 
organizuje dílny, umělecké a komunitní akce 
v Estonsku i v zahraničí.

artsymposium avamaa 2012
10.–19. 8. 2012
Téma: Stavíme Moksville

n 50° 17.87527’ e 14° 32.52355’
www bilebrehy.cz

Bílé břehy
10.–12. 8. 2012
Několikadenní mezioborové setkání 
v úrodné krajině Polabí, využívající 
inženýrských a občanských staveb v okolí 
vodní nádrže Bílé břehy, pro vznik diskuze 
a reakcí na téma ,,um a zemědělství“.

Je možné náš současný vztah k půdě 
změnit například formou uměleckého 
zásahu? Může náš um a pocit, v kombinaci 
s patř ičnou zdravou publicitou, něco 
dokázat? Jakou poetiku skrývají inženýrské 
a zemědělské stavby z posledních sto let 
vývoje kulturní krajiny?

Záměrem je opakovat tyto akce na 
dalších místech České republiky, popř. 
i v sousedních zemích, a opakovaně tak 

upozorňovat na skryté či polozapomenuté 
hodnoty v naší kulturní krajině.

oBlastní galerie v liBerci
U Tiskárny 81/1

wwwogl.cz

miloš Šejn: archivy a kabinety
14. 6.–2. 9. 2012
Tématem celoživotní tvorby Miloše Šejna je 
hledání společných zákonitostí mezi přírodní 
říší a výtvarnou formou díla a transformace 
pocitů člověka vznikajících v konkrétních 
místech krajiny.

PeriFerné centrá
Dúbravica 47, Dúbravica
www perifernecentra.com

Periferné centrá je občanské sdružení, jehož 
cílem je přinášet umění a kulturu na místa 
mimo zenit kulturních a ekonomických center 
a vzájemnou interakcí a výměnou zkušeností 
s místními lidmi obohacovat je i umělce.

garáž summer residency (dúbravica)
Rezidence pro umělce 15. 7.–5. 8. 2012
Rezidence pro spisovatele 25. 8.–15. 9. 2012

rezidenti pro 2012: matej smrkovský 
(vizuální umění) a michaela reisová (tanec)
Projekt Kresba v pohybu a pohyb v kresbě 
zkoumá vztah mezi tancem/pohybem 
a výtvarným dílem/vizuální událostí, 
konkrétně kresbou.

Krajinná galerie s landartovými intervencemi
V případě zájmu o přehlídku děl nás 
kontaktujte na: info@perifernecentra.com.

landscape, revisited
19.–29. 9. 2012
Sympozium v krajině

Polom o.s.
kostel sv. Kunhuty v Polomu 

u Trhové Kamenice, www polom.info,
e-mail info@polom.info

Občanské sdružení Polom usiluje o záchranu 
ohroženého kostela sv. Kunhuty v Polomu 
u Trhové Kamenice. Nejde jen o obnovu 
samotné stavby, ale i snahu oživit toto místo 
– využívat jej ke kulturním a vzdělávacím 
aktivitám.

Prádelna BoHnice
Psychiatrická léčebna Bohnice, 

Ústavní 91, Praha 8
www pradelnabohnice.cz

Barbora kleinhamplová, matyáš 
chochola: obrazem před zápasem
12. 7.–27. 8.

Přátelé PodliPnickýcH kostelů
www kostelniduch.net23.net

Občanské sdružení na podporu a obnovu 
tř í pozapomenutých kostelů Vysočiny – 
sv. Mar tina v Dolním Městě, sv. Markéty 
v Loukově a sv. Jiř í v Řečici. Jedinečné, leč 
chátrající památky ukrývají v interiérech 
vzácné nástěnné gotické malby ze 14. 
století. Znovuobnovením tradičních poutí, 
pořádáním koncer tů, odborných přednášek, 
výstav a dalších duchovních a kulturních 
akcí zamýšlíme otevř ít tato ukrytá místa.

sam83
galerie současného umění

www sam83.cz, Česká Bříza 83

Galerie Sam83 a culture83 pořádají tvůrčí 
rezidenční pobyty ve venkovském prostředí.

daniel vlček: Zpívá-li ucho...
22. 7.–30. 9. 2012
Zvuková instalace a výstava posledních 
obrazů Daniela Vlčka.

socHařské studio BuBec
ul. Tělovýchovná

www bubec.cz

Řeporyje jsou stará vesnička založená 
v 11. století, nacházející se na jihozápadním 
okraji Prahy, v těsném sousedství 
Prokopského údolí. Jednou z činností 
Sochařského studia je pronájem prostor 
vhodných pro výtvarné práce. Umělci se 
mohou hlásit na rezidenční pobyty v délce 
1–5 měsíců, které budou probíhat každoročně 
v době od 1. dubna do 31. října. Současně 
zde může pracovat až pět umělců v hale 
a další tř i v exteriéru.

art safari 24
22.–23. 9. 2012

stanica žilina–ZárieČie
www stanica.sk

Závodská cesta 3, Žilina

Kulturní centrum Stanica sídlí v budově starého 
a dosud fungujícího nádraží Žilina-Záriečie 
a spojuje v sobě nezávislý kulturní prostor, 
uměleckou laboratoř a kolektiv aktivistů.

kinobus 2012
31. 8.–2. 9. 2012
Nejen filmový festival, tentokrát s tématem: 
smrt f ilmovému pásu, život nostalgii
www kinobus.sk

třeBeŠice cHateau
Třebešice 1

www trebesice.com, futuraproject.cz

Areál zámku, hospodářství se svými 
rozličnými budovami a přilehlé okolí, nabízí 

nekonečné možnosti tvorby a prezentace 
současného umění, zejména site-specific 
projektů souvisejících s historií místa a jeho 
geniem loci. Stoleté prostory zámku a statku, 
bohaté pamětí a dlouho prázdné a zpustlé, 
nacházejí ve zde vytvořených uměleckých 
dílech nový smysl a život.

via lucis BranscHovium, o.s.

Cílem venkovské iniciativy je obnova bývalé 
barokní fary v Branišově u Větrného Jeníkova 
s př ilehlým kostelem sv. Václava, podpora 
a iniciace uměleckých aktivit a oživení 
historické paměti jedinečného místa. 
(Kontakt jan@jan-bar toš.cz).

den pro Branišov
sobota 1. 9. 2012
– 17 h kostel sv. Václava v Branišově - 
John Billing a hosté
koncert pro lyru a flétnu
– 19.30 h bývalá fara v Branišově – 
filmová projekce rodinných snímků ze 60. let 
20. století natočených Josefem Fukem 
v Branišově na 8mm kameru Admira. Za 
účasti Jiřího Fuka a pamětníků.

vitrína deniska
Denisova 5, Olomouc
www vitrinadeniska.cz

www facebook.com/vitrinadeniska

Pavol Čejka 2. 8.–30. 8. 2012
Petra Herotová 9. 9.–3. 10. 2012

výstavní Prostor na kalvárii 
v ostrém u ÚŠtěka

50° 35‘15.847“N, 14° 22‘21.371“E

Jožo rabara, aleš loziak
17. 8.–16. 9. 2012
Výstavní prostor Na Kalvárii funguje jako 
místo inspirace, tvorby i prezentace, jako 
workshopgallery. Hlavní myšlenkou je 
zprostředkování pocitu z místa umělce 
návštěvníkovi, turistovi prostřednictvím 
výstav.

Walk tHru gallery
třída Karla IV. 1222/25a, 

Hradec Králové
www walkthrugallery.blogspot.com

roman Franta: obrazy – d-P kočky
25. 6.–17. 8. 2012

WHite gallery
Osík 220

www whitegallery.cz
Galerie a depozitář obrazů a prací na papíře 

Ludmily Jandové v Osíku u Litomyšle

adriena Šimotová: a takové je ticho..
14. 7.–14. 10. 2012

ekologie

ekologické inFormaČní centrum 
JindřicHovice Pod smrkem (eic)

www jindrichovice.cz/cs/web/obec/
rozvoj/ekologicke-infocentrum

Nabízí informace o obnovitelných zdrojích 
energie, především o jindř ichovických 
větrných elektrárnách. S odborným 
komentářem se na vlastní uši přesvědčíte 
o jejich „hlučnosti“, na vlastní oči posoudíte 
jejich zásah do krajinného rázu.

ekologický institut veronica
www veronica.cz

Pracoviště Brno (sídlo)
ZO ČSOP Veronica

Panská 9, Brno

Centrum veronica hostětín
Hostětín 86, Bojkovice

Ekologický institut Veronica je profesionální 
pracoviště Základní organizace Českého 
svazu ochránců přírody Veronica. Svou 
expertní a vzdělávací činností poskytuje 
interpretaci odborných environmentálních 
témat. Působí v Brně a v Hostětíně, 
zabývá se jak městským, tak venkovským 
prostředím. Aktivity rozvíjí v širokém 
záběru od místního detailu po mezinárodní 
souvislosti „z Hostětína po Evropu“. 
Veronica vydává od roku 1986 stejnojmenný 
environmentálně kulturní časopis, založila 
a rozvíjí ekologické poradenství v České 
republice a vybudovala Centrum Veronica 
Hostětín, kde ověřuje teoretické poznatky na 
modelových projektech udržitelného rozvoje.

Zdravá zahrada aneb Přírodní zahrada 
v teorii a praxi
14.–16. 8. 2012
Zajímáte se o ekologické hospodaření? 
Chtěli byste mít př írodní zahradu? 
Zajímá Vás jak založit kompost, jíchu, 
permakulturu? Chodíte rádi po krajině 
a rádi byste se o ní více dozvěděli? Pak je 
právě Vám určen seminář Zdravá zahrada 
věnován právě ekologickému hospodaření 
a př írodním zahradám v teorii a praxi.

exkurze rndr. mojmíra vlašína 
Za plazy do Bílých karpat
17. 8. 2012 v Hostětíně
Zajímáte se o ekologii? Chtěli byste se 
dozvědět různé zajímavosti o plazech 
žijících na území Bílých Karpat? Rádi 
byste věděli více o biotopech, ve kterých 
se vyskytuje užovka obojková, užovka 
stromová, slepýš křehký a ještěrka obecná? 
Chodíte rádi po krajině? Pak je právě Vám 
určena exkurze Za plazy do Bílých Karpat.

letní škola ochrany krajiny aneb letní 
Šok v Hostětíně

Pro zájemce o ekologické hospodaření
3.–9. 9. 2012
Zajímáte se o ekologii? Obdivujete 
hospodaření našich předků v souladu 
s př írodou? Zakládáte farmu a chcete se 
naučit zpracovávat mléko, vlnu a další 
produkty? Chcete se stát včelařem? Chodíte 
rádi po krajině a chtěli byste se s ní více 
spřátelit? Pak je právě Vám určen Letní ŠOK, 
neboli škola ochrany krajiny, která je letos 
věnována právě ekologickému hospodaření.

Jablečný víkend
21.–23. 9. 2012, 14–20 h
Tato již tradiční akce si bere za cíl podpořit 
místní a regionální producenty, pěstitele 
ovoce či výrobce ovocných produktů 
a tradičních druhů řemeslných výrobků, 
spojuje kulturu a ekologické vzdělávání.

gengel
Veselka 52, Trhové Sviny
www gengel.webzdarma.cz

Gengel je nejen původní krajová odrůda 
ječmene, ale i jméno obecně prospěšné 
společnosti, která si od svého vzniku v roce 
1998 vytkla za cíl aktivní záchranu, množení 
a pěstování starých a zapomenutých 
užitkových rostlin, jež představují významné 
kulturní dědictví minulosti.

cHalouPky
www chaloupky.cz

netopýři, hadi, pavouci a jiná havěť
7. 9.–9. 9. 2012, pracoviště Velké 
Meziříčí, Velké Meziříčí, Ostrůvek 288
Součástí dvoudenní akce bude i evropská 
noc pro netopýry s promítáním diapozitivů, 
videoprojekcí a praktické ukázky výzkumu 
netopýrů v terénu.

toulavý autobus 2012
14. 9.–16. 9. 2012
Již po jedenácté se s námi můžete vydat po 
nejen školních zahradách v České republice. 
Přineseme vám inspiraci a zkušenosti 
z budování a využívání školních zahrad.

Houbařský den
16. 9. 2012, pracoviště Kněžice: 
Kněžice 109, Okříšky
Ve spolupráci s Mykologickým klubem Jihlava 
př ipravujeme den určený všem milovníkům 
hub. Součástí bude výstava hub, houbařská 
poradna a výpravy s mykologem do okolí. 
V jídelně na vás budou čekat houbové 
speciality a recepty.

Za krásami velkomeziříčska
16. 9. 2012, pracoviště Velké Meziříčí, 
Velké Meziříčí, Ostrůvek 288
Cyklovýlet pro dospělé i děti v rámci 
Evropského týdne mobility.

neváhej a choď aneb stovka – krátká
27. 9.–28. 9. 2012, pracoviště Krátká, 
Krátká 2, Sněžné
Akce propagující pěší chůzi. Trasy od 3 do 
100 km vedou regionem Žďárské vrchy. Start 
nejdelší trasy je ve čtvrtek v podvečer.

Pěší výlet v okolí velkého meziříčí
30. 9. 2012, pracoviště Velké 
Meziříčí, Velké Meziříčí, Ostrůvek 288
Výlet za př írodními krásami do okolí Velkého 
Meziř íčí.

nauČné středisko 
ekologické výcHovy kladno – 

ČaBárna, o.P.s.
nám. Starosty Pavla 44

www nsev-kladno.cz

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno 
– Čabárna, o.p.s., bylo založeno v listopadu 
roku 2001 statutárním městem Kladnem. 
Původním posláním naší organizace bylo 
svým působením př ispět k zachování 
biologické rozmanitosti a zdravého životního 
prostředí na Kladensku.

Od roku 2001 Naučné středisko významně 
rozší ř ilo své aktivity a v současné době se 
zaměřuje především na environmentální 
výchovu, vzdělávání a osvětu.

vČelí svět
Hulice 55

www vcelisvet.cz

Od 30. 6. 2012 je v budově bývalé školy 
v Hulicích otevřena unikátní expozice, 
představující interaktivním způsobem život 
včelstva. Součástí expozice je zážitková 
dílna, ve které mají návštěvníci možnost 
samostatně vyrábět výrobky ze včelích 
produktů. Expozice je v plánovaném obsahu 
a rozsahu jediným obdobným projektem ve 
středoevropském prostoru.

vZdelávacie centrum ZaJežová
wwwzajezka.sk

Polomy 20, Pliešovce

Zaježová je skupina samot, patř ící pod obec 
Pliešovce a ležící asi 15 km jihovýchodně 
od Zvolenu. Občanské sdružení „Pospolitosť 
pre harmonický život“ (PHŽ) zde pořádá 
víkendové a letní kurzy, zaměřené mj. na 
řemesla. Založili sběr tř íděného odpadu 
v nedalekých obcích, zrekonstruovali 
několik tradičních domů, podporovali 
alternativní způsoby vzdělávání a ochranu 
př írody. V roce 2004 se PHŽ stalo členem 
sítě Global Ecovillage Network.

seminář: stavění z přírodních 
materiálů
5.–12. 8. 2012

Úplný kurz permakulturního designu
20.–23. 9., 25.–28. 10. a 29. 11.– 
2. 12. 2012


